
TARIKH PENUBUHAN SEKOLAH-SEKOLAH METHODIST

NAMA SEKOLAH MENENGAH Tahun Umur Sekolah
NO KEBANGSAAN                            A L A M A T Penubuhan 2008

1 SMK  Perempuan Treacher Methodist 5, Jalan Muzium 34000 Taiping, Perak 1889 119
2 SMK Laki-Laki Methodist (MBS) 250, Jalan Air Itam 10460 Pulau Pinang 1891 117
3 SMK Perempuan Methodist (MGS) 42, Jalan Anson 10400 Pulau Pinang 1892 116
4 SMK Methodist (ACS) Jalan Raya Barat 41000 Klang, Selangor 1893 115
5 SMK Methodist (ACS) Jalan Lahat 30200 Ipoh, Perak 1895 113
6 SMK Perempuan Methodist (MGS) Jalan Cenderasari 50480 Kuala Lumpur 1896 112
7 SMK Perempuan Methodist (MGS) 2, Jalan Kampar 30250 Ipoh, Perak 1897 111
8 SMK Laki-Laki Methodist (MBS) Jalan Hang Jebat 50150 Kuala Lumpur 1897 111
9 SMK Horley Methodist Jalan Raja Musa 36000 Teluk Intan, Perak 1899 109
10 SMK Methodist (ACS) 18, Jalan K. Dipang 31900 Kampar, Perak 1903 105
11 SMK Methodist (ACS) Jalan Besar, Kg.Koh 32000 Sitiawan, Perak 1903 105
12 SMK Methodist Jalan Sungai Daun 14300 Nibong Tebal, 1903 105
13 SMK Perempuan Methodist (MGS) 440-B, Jln. Tengkera 75200 Melaka 1904 104
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13 SMK Perempuan Methodist (MGS) 440-B, Jln. Tengkera 75200 Melaka 1904 104
14 SMK Methodist (ACS) Jalan Sekolah 34200 Parit Buntar, Perak 1907 101
15 SMK Methodist (ACS) Jalan Tengkera 75200 Melaka 1910 98
16 SMK Methodist (ACS) Jalan Lintang 70000 Seremban, N.S. 1915 93
17 SMK Perempuan Methodist (MGS) Jalan Raya Barat 41000 Klang, Selangor 1924 84
18 SMK Methodist 31100 Sg. Siput, Perak 1929 79
19 SMK Methodist Jalan Slim 35900 Tg. Malim, Perak 1931 77
20 SMK Laki-Laki Methodist (MBS) Jalan Sentul 51000 Kuala Lumpur 1936 72
21 SMK Perempuan Methodist (MGS) Jalan Gambut 25000 Kuantan, Pahang 1938 70
22 SMK Perempuan Methodist (MGS) * Jalan Cheroh 27600 Raub, Pahang 1947 61
23 SMK Methodist 42700 Telok Datok Banting, Selangor 1953 55
24 SMK Methodist 32400 Ayer Tawar Perak 1955 53

* The lease has lapsed.
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TARIKH PENUBUHAN SEKOLAH-SEKOLAH METHODIST

Tahun Umur Sekolah
NO NAMA SEKOLAH KEBANGSAAN                            A L A M A T Penubuhan 2008

1 SK Perempuan Treacher Methodist Jalan Lumba Kuda Peti Surat 124, Taiping 1889 119
2 SK Pykett Methodist Lebuhraya Pykett 10400 Pulau Pinang 1891 117
3 SK Perempuan Methodist (MGS) 42, Jalan Anson 10400 Pulau Pinang 1892 116
4 SK Methodist (ACS) Jalan Melawis 41000 Klang, Selangor 1893 115
5 SK Methodist (ACS) Jalan Lahat 30200 Ipoh, Perak 1895 113
6 SK Perempuan Methodist (MGS) 69, Jalan Chamberlain Hulu 30250 Ipoh, Perak 1897 111
7 SK Laki-Laki Methodist (MBS) * Jalan Hang Jebat 50150 Kuala Lumpur 1897 111
8 SK Horley Methodist Jalan Bandar 36000 Teluk Intan, Perak 1899 109
9 SK Methodist (ACS) No. 1, Jalan Kuala Dipang 31900 Kampar, Perak 1903 105
10 SK Methodist (ACS) Jalan Raja Omar 32000 Sitiawan, Perak 1903 105
11 SK Methodist Jalan Sungai Daun 14300 Nibong Tebal 1903 105
12 SK Perempuan Methodist 1 (MGS) 440-B, Jalan Tengkera 75200 Melaka 1904 104
13 SK Perempuan Methodist 2 (MGS) 440-B, Jalan Tengkera 75200 Melaka 1904 104
14 SK Methodist (ACS) 356, Jalan Tengkera 75200 Melaka 1910 98
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14 SK Methodist (ACS) 356, Jalan Tengkera 75200 Melaka 1910 98
15 SK Methodist (ACS) Jalan Lintang 70000 Seremban, N.S. 1915 93
16 SK Perempuan Methodist (MGS) Jalan Raya Barat 41000 Klang, Selangor 1924 84
17 SK Methodist 31100 Sg. Siput, Perak 1929 79
18 SK Methodist Jalan Chemor 31250 Tg. Rambutan, Perak 1929 79
19 SK Methodist Jalan Slim 35900 Tg. Malim, Perak 1931 77
20 SK Laki-Laki Methodist (MBS) Jalan Sentul 51000 Kuala Lumpur 1936 72
21 SK Perempuan Methodist (MGS) Jalan Gambut 25000 Kuantan, Pahang 1938 70
22 SK Methodist 31700 Malim Nawar, Perak 1946 62
23 SJK (T) Methodist 31700 Malim Nawar, Perak 1946 62
24 SK Perempuan Methodist (MGS) Jalan Cheroh 27600 Raub, Pahang 1947 61
25 SK Perempuan Methodist 1 (MGS) Jalan Sultan Abdul Samad 50470 Kuala Lumpur 1950 58
26 SK Perempuan Methodist 2 (MGS) Jalan Sultan Abdul Samad 50470 Kuala Lumpur 1950 58
27 SK Methodist 42700 Telok Datok Banting, Selangor 1953 55
28 SK Methodist 32400 Ayer Tawar 1955 53
29 SK Methodist Jalan Orkid 42000 Port Klang 1956 52
30 SK Methodist 43950 Sg. Pelek Sepang, Selangor 1957 51
31 SK Methodist Jalan 5/37 46000 Petaling Jaya 1960 48
32 SK Methodist Jalan Pokok Assam 34000 Taiping 1962 46
33 SK Ho Seng Ong Methodist Taman Canning 31400 Ipoh 1964 44
34 SK Methodist (ACS) Jalan Pangkor 32200 Lumut 1965 43
35 SK Perempuan Methodist (MGS) Jalan Changkat Jong 36000 Teluk Intan, Perak 1967 41
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NOTES

1 SJK (T) Methodist, Buntong, Ipoh, Perak have shifted to 
SJK (T) Methodist, Kapar, Selangor Government land
SK Methodist, Parit Buntar, Perak

2 * The lease has lapsed

Pihak Berkuasa:   Dr. Lim Boon Hock
                                 Pengarah Eksekutif
                                 Majlis Pendidikan Gereja Methodist Malaysia
                                 67, Jalan 5/31
                                 46000 Petaling Jaya

                                 Tel:  603-79565310 (o)
                                 Fax: 603-79583346 
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